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Anna Leśniak-Stęc

75 lat sportu w naszej szkole

Po wojennej pożodze tradycję kształcenia ponadpodstawowego, realizowanego przed wojną przez Królewskie Gimnazjum

Ewangelickie, reaktywowano w Raciborzu już w roku 1945. Powstało wtedy Państwowe Liceum i Gimnazjum, którego patronem od

1949  r.  jest  Jan  Kasprowicz.  Pierwsze  dziesięciolecie  funkcjonowania  szkoły  to  czas  borykania  się  z  ogromnymi  brakami

sprzętowymi, stąd główną miarą sukcesów sportowych było przede wszystkim zaangażowanie nauczycieli w propagowanie sportu. 

Z  pewnością  przytoczyć  tu  należy  nazwiska  dyrektora  Andrzeja  Charzewskiego,  który  powołał  Szkolne  Koło  Sportowe

„Ogólniak”  oraz  nauczyciela  wychowania  fizycznego  Emila  Sowę,  pod  opieką  którego  uczniowie  LO  uzyskiwali  pierwsze

wyróżnienia i dyplomy. Oczywiście takich nauczycieli z pasją w ciągu 75-letniej historii sportu w I LO (które później przemianowano

na ZSO nr 1)  było bardzo wielu,  jednak tak jak nie sposób przywołać wszystkich uczniów sięgających po sportowe laury,  tak

niemożliwym  jest  wspomnienie,  chociażby  z  nazwiska,  wszystkich  krzewicieli  wychowania  fizycznego,  którzy  do  sukcesów

sportowych tych uczniów przyczynili się. 

3



Wpisy  do  kroniki  szkolnej  utrwaliły  wiele  sportowych  triumfów.  Na  przykład  te  klubu  „Ogólniak”:  zdobycie  przez

szczypiornistów  tytułu  Mistrza  Województwa  Opolskiego  i  pucharu  PTTK  w roku  szkolnym  1951/52  oraz  reprezentowanie

województwa opolskiego w rozgrywkach w Rzeszowie.

W latach  60.  ubiegłego  wieku  szkoła  na  boisku  miała  prawdziwy  diament:  bodajże  najwybitniejszego  sportowca,  który

w murach I  LO zdobywał wiedzę.  Mowa oczywiście o Hubercie Kostce,  wybitnym piłkarzu i  jednym z najlepszych bramkarzy

świata, który wraz z reprezentacją wywalczył dla naszego kraju złoty medal na XX Letnich Igrzyskach Olimpijskich w 1972 r.

W  latach  70.  w  kronice  szkolnej  odnotowano  sukcesy  naszych  licealistów  zarówno  w  grach  zespołowych,  jak

i w konkurencjach  indywidualnych.  Przykłady  sukcesów  drużynowych  z  tych  lat  to  np.:  IV  miejsce  drużyny  chłopców

w wojewódzkich  zawodach  strzelania  z  KBKS  oraz  taka  sama  lokata  drużyny  chłopców w biegach  przełajowych  na  szczeblu

województwa. Sukcesy indywidualne w postaci awansu do Centralnej Spartakiady Sportowej odniosły zawodniczki: Iwona Majewska

(bieg na 100 m oraz bieg na 400 m) i Brygida Wyrwoł (bieg na 800 m oraz pchnięcie kulą).

Pod koniec lat 70. do kroniki szkolnych sukcesów sportowych wpisał się Marek Labus, uczestnik Ogólnopolskiej Spartakiady

Młodzieży w Białymstoku oraz Mistrzostw Polski Juniorów. Jego młodszy brat, Grzegorz Labus, niedługo potem został zdobywcą

wysokich lokat, m.in. na Halowych Mistrzostwach Polski, VII Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży oraz na Mistrzostwach Polski

AZS, gdzie wywalczył I miejsce w konkurencji 100 m oraz w sztafecie 4 x 100 m, a także drugie miejsce w biegu na 200 m.

Lata 80. ubiegłego wieku obfitowały w sukcesy podopiecznych ówczesnej kadry nauczycieli wychowania fizycznego, m.in.

mgr Jadwigi Mużelak i mgr. Franciszka Wielochy. To dzięki nim młodzieżowe drużyny stawały wielokrotnie na podium, m.in.:
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w zawodach  na  szczeblu  okręgowym  (II  miejsce  w  koszykówce  dziewcząt,  II  miejsce  w  łyżwiarstwie  dziewcząt,  II  miejsce

w siatkówce  chłopców,  II miejsce  w  koszykówce  chłopców),  a  później  wojewódzkim  (III  miejsce  w półfinałach  w  siatkówce

dziewcząt, IV miejsce w finale w koszykówce dziewcząt). 

Ogromny wzrost  zainteresowania zespołowymi grami sportowymi nastąpił  pod koniec lat  90.,   a przyczyniła się do tego

z pewnością  coraz  większa  dostępność  transmisji  z  meczów,  jak  i  swoisty  kult,  jakim otaczano najwybitniejszych zawodników

oglądanych  w telewizji.  Na  naszym licealnym poletku  sportowym przełożyło  się  to  na  sukcesy  szkolnych  drużyn  sportowych,

zarówno w piłce koszykowej,  siatkowej,  ręcznej,  jak i  nożnej.  Dobra passa trwa do dnia dzisiejszego,  przy czym obecna kadra

nauczycieli wychowania fizycznego podkreśla, że cieszą ją zarówno wysokie miejsca w zawodach różnego szczebla, jak i sukcesy

polegające na tym, że młodzież „odkleja się” od swoich smartfonów, tabletów i  laptopów po to, by wylewać pot na treningach

i czerpać radość ze sportu.
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OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UCZNIÓW I LO W OSTATNICH DEKADACH

Oto  poniżej  sportowe  sukcesy  uczniów naszego  Liceum w ujęciu  tabelarycznym.  Mam nadzieję,  że  wśród  Czytelników

newslettera znajdą się Ci, którym przypomni się smak sportowej rywalizacji w I LO.

KOSZYKÓWKA DZIEWCZĄT - trener mgr Anna Leśniak-Stęc

2020

styczeń

I  miejsce  w  rejonie  w  koszykówce  dziewcząt  (na  tym  etapie  niestety  zakończono

rozgrywki z powodu zagrożenia epidemią, a później wybuchu pandemii)

2019

czerwiec

II  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt 3X3 (Zuzanna Stęc, Karolina Zimnicka, Dominika

Stawarz), Bytom

2019

marzec

II  miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Wodzisław Śląski

2018

kwiecień

II  miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Rybnik
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2017

czerwiec

VI  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt 3X3 (Zuzanna Stęc, Karolina Zimnicka, Dominika

Stawarz, Anna Walaszek, Klaudia Czaderna), Rybnik

2017

marzec

IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Wodzisław Śląski

2011
III  miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt

2004
III  miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Rybnik

2003
II  miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Jastrzębie Zdrój

2002
II  miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Rybnik
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KOSZYKÓWKA  CHŁOPCÓW - trener mgr Piotr Michalak

2017

czerwiec

III  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców 3X3 (Wojciech Janus, Kamil Janko, Oskar Szkurłat,

Marek Cyganek), Rybnik
2017

kwiecień

II  miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców, Rybnik

2016

czerwiec

II  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce 3X3 Chłopców (Wojciech Janus, Kamil Janko, Michał Dziadek,

Dawid Dereń)
2016

kwiecień

III  miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców

2015

marzec

III  miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców

2013
IV  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców, Dąbrowa Górnicza

2012

kwiecień

III  miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców
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2011

marzec

IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców

2010
IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców

2007

kwiecień

V miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców, Rybnik

2002

marzec

IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Koszykówce Chłopców, Wodzisław Śląski

PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT - opiekun mgr Anna Leśniak-Stęc

2019

luty

IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województw

Śląskiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt, Bielsko Biała

2018

marzec

II  miejsce  w Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Bielsko Biała

2017

marzec

IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Koszykówce Dziewcząt, Bielsko Biała
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PIŁKA SIATKOWA CHŁOPCÓW - opiekun mgr Piotr Michalak

2018

czerwiec

VII  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Siatkówce Plażowej Chłopców (Michał Thym, Wojciech Rybiński)

2015
II miejsce w Finale Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa Śląskiego w Siatkówce

Plażowej Chłopców (Mateusz Rusek, Michał Dziadek)

2015
IV miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Piłce Siatkowej Chłopców, Jastrzębie Zdrój

2014
IV miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Piłce Siatkowej Chłopców

2014
IV  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Siatkówce Plażowej Chłopców (Mateusz Rusek, Sebastian Świątek)

2004
III  miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Siatkowej Chłopców, Bielsko Biała

2003
IV miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Piłce Siatkowej Chłopców, Radlin
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PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT - opiekun mgr Piotr Michalak

2019

kwiecień

I  miejsce  w  Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Nożnej Dziewcząt, Bieruń

2019

kwiecień

IV  miejsce  w  Finale  Wojewódzkim  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Nożnej Dziewcząt, Racibórz

PIŁKA  RĘCZNA DZIEWCZĄT - opiekun mgr Anna Leśniak-Stęc

2020
luty

I miejsce w rejonie w piłce ręcznej dziewcząt (na tym etapie zakończono rozgrywki –

wybuch pandemii)

2019
marzec

II  miejsce  w  Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Żywiec

2018
kwiecień

III miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Żory

2017
kwiecień

II miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej   Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Żory

2016
marzec

II miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej   Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Żory
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2015
marzec

II  miejsce  w  Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Żory

2013
marzec

III  miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt

2012
kwiecień

III  miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt

2011
marzec

III  miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt

2010
marzec

I  miejsce  w  Półfinałach  Wojewódzkich  Licealiady  Młodzieży  Szkolnej  Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Racibórz

2009
marzec

IV miejsce  w Półfinałach Wojewódzkich Licealiady Młodzieży Szkolnej Województwa

Śląskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt, Żory
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Piotr Michalak

Chór i Zespół Instrumentalny „Strzecha”

Większość z nas na co dzień posługuje się Wikipedią. Pośród ogromnej ilości zawartych w niej haseł, możemy znaleźć również

takie, które są związane z historią I LO w Raciborzu (ZSO nr 1). Jednym z nich jest:  Chór i Zespół Instrumentalny „Strzecha”.

Rodzice  i  dziadkowie  obecnych uczniów z  pewnością  kojarzą  tę  nazwę.  Zawarte  tam informacje  przedstawiają  rys  historyczny

zespołu, ale nie mówią nic na temat atmosfery lub, jak kto woli, ducha zespołu. Co takiego wyróżniało ten zespół?

Nie byłoby tego zespołu, gdyby nie postać nauczyciela muzyki i dyrygenta Piotra Libery, powszechnie znanego jako Maestro.

Tytuł wymyślony przez chórzystów, stał się znakiem firmowym dyrygenta. Nie wszyscy uczniowie wiedzieli, kto to jest Piotr Libera,

ale wszyscy znali Maestro. 

Opisanie działalności pana Piotra Libery zajęłoby wiele miejsca i czasu. Choć mówi się, że nie ma ludzi niezastąpionych, to są

jednak ludzie jedyni w swoim rodzaju. Maestro był kimś takim - bardzo pogodnym, pełnym optymizmu człowiekiem, którego pasją

była  praca  z  młodzieżą.  Jego  poczucie  humoru  i dobroduszność  stwarzały  przyjazną  atmosferą.  W  naturalny  sposób  Maestro

zmniejszał dystans w kontaktach nauczyciel – uczeń, co w tamtych czasach było niesamowicie rzadkim zjawiskiem. Bez wahania

można go nazwać PRZYJACIELEM MŁODZIEŻY i nie będzie w tym żadnej przesady ani fałszu. Dowodem na to były wieloletnie

kontakty, a często przyjaźnie Dyrygenta z absolwentami.
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Chór i Zespół Instrumentalny „Strzecha” rekrutujący się z uczniów I i  II LO w Raciborzu – taką informację można było

przeczytać na plakatach zapowiadających występy zespołu. Tak naprawdę w chórze nie było ani jednej osoby z II LO, natomiast

przez orkiestrę  przewinęło  się  kilku uczniów tej  szkoły.  Jak  zostawało  się  chórzystą?  Początek roku szkolnego oznaczał  nabór

kandydatów do chóru. Wrzesień był miesiącem przesłuchań, co w praktyce oznaczało, że każdy pierwszoklasista musiał zaśpiewać

kilka dźwięków zagranych przez  Maestro.  Zadanie tym trudniejsze, że wszystkiemu przysłuchiwała się cała klasa.  Udana próba

kończyła się zaproszeniem do współpracy w ramach chóru.

Próby odbywały się we wtorki i w piątki, w podziale na głosy damskie i męskie. Przed ważnymi występami zespół spotykał się

dodatkowo w soboty, a czasami – co szczególnie uwielbiali uczniowie, a przeklinali nauczyciele – w czasie lekcji. Dziś byłoby to

niemożliwe z  powodu obowiązku realizacji  podstawy programowej.  Nie  lada  sztuką było  zachęcenie  nastolatków do śpiewania

muzyki ludowej i klasycznej. Przeważnie interesowali się innymi gatunkami muzycznymi, ale bardzo szybko akceptowali repertuar,

a śpiewanie sprawiało im coraz większą frajdę. Z biegiem czasu, początkowo sceptyczni co do takiej formy aktywności, młodzi ludzie

zaczynali tworzyć dużą rodzinę, opartą na trwałych przyjaźniach i zamiłowaniu do śpiewu. Bycie chórzystą oznaczało zobowiązanie

się do systematycznej pracy i dyspozycyjności, ale miało też wiele zalet. Dawało możliwość poznania wielu rówieśników i nowych

miejsc. Stanowiło swoiste „okno na świat”. 

Do przywilejów chórzysty należało uzyskanie karty uczestnika letniego Obozu Młodzieżowego w Gąskach lub w Pleśnej; co

nie było łatwe, gdyż były to miejsca bardzo popularne wśród młodzieży. Dodatkową nagrodą za dobrze przepracowany rok były

kilkudniowe  wycieczki  zespołu.  W  czasach,  kiedy  wyjazdy  zagraniczne  znajdowały  się  głównie  w  sferze  marzeń,  chórzyści
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i instrumentaliści byli zapraszani na zagraniczne występy. Do pierwszego znaczącego wyjazdu doszło w 1986 roku. Zaproszenie

nadeszło z  Vuadens w Szwajcarii,  a  dotyczyło obchodów 100-lecia  działalności  miejscowego chóru  mieszanego.  Wiadomość ta

wywołała wielką radość i mobilizację w zespole. 

Warunkiem wyjazdu była weryfikacja ministerialna, czyli pozytywna opinia przedstawiciela Ministerstwa Kultury o poziomie

artystycznym chóru i zespołu instrumentalnego. Warsztaty artystyczne odbyły się w ramach obozu letniego w Gąskach. Były to trzy

tygodnie  ciężkiej  pracy.  Pan  Piotr  Libera  udał  się  nawet  do  Koszalina,  aby  zapytać,  czy  istniałaby  możliwość  zaśpiewania

w Katedrze. Ksiądz, z którym rozmawiał, bardzo się ucieszył i zaproponował występ w ramach niedzielnej Mszy świętej. Jakież było

zdziwienie chóru i dyrygenta, kiedy okazało się, że była to msza imieninowa biskupa Ignacego Jeża, na którą przyjechała znaczna

część Episkopatu Polski. Występ był udany, a późniejsza weryfikacja ministerialna zakończyła się sukcesem. W tamtym czasie zespół

liczył ponad osiemdziesięciu (!) chórzystów i instrumentalistów. Do Szwajcarii mógł pojechać tylko jeden autokar. Dlatego konieczna

była jeszcze jedna weryfikacja, tym razem wewnętrzna. Chórzyści dobierali się czwórkami (sopran, alt, tenor i bas) i mieli za zadanie

zaśpiewać jeden utwór z repertuaru chóru. Jak można się domyślić, ogłoszenie wyników było pełne emocji. Pojawiły się zarówno łzy

szczęścia, jak i smutku. Kolejną trudnością było załatwienie wizy szwajcarskiej. Jak się okazało, cały zespół otrzymał jedną wizę

zbiorową. Oznaczało to, że gdyby ktoś się oddalił lub zgubił, miałby nie lada problem. Występy w Vuadens zakończyły się sukcesem.

Poza  muzyką,  Szwajcarów  oczarowały  piękne,  barwne  stroje  ludowe  „Strzechy”.  To  wydarzenie  z  pewnością  stanowi  jedno

z najpiękniejszych wspomnień chórzystów i  instrumentalistów. Ciepłe przyjęcie i gościnność sprawiły,  że niektórzy z nich przez

dłuższy czas utrzymywali kontakt ze szwajcarskimi chórzystami. 
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Za  sprawą  Dyrygenta  do  repertuaru  chóru  weszły  pieśni  do  słów  poety  Josepha  von  Eichendorffa.  Otworzyło  to  przed

zespołem nowe możliwości i zaowocowało kolejnym wyjazdami zagranicznymi. Najważniejsze z nich to:  Czechosłowacja (Opava

1987), Niemcy (Ulm 1988; Möhnesee, Köln i Iserlohn 1990; Roth, Möhnesee-Günne, Iserlohn, Köln, Soest i Hamm 1993; Amberg

1997), Austria (Wiedeń 1994; Mariazell 2005) i Węgry (Nagykálló 1998). We wszystkich tych miejscach „Strzecha” spotkała się

z bardzo ciepłym przyjęciem. W repertuarze chóru były pieśni ludowe, sakralne, klasyczne i kolędy. Każdy słuchacz mógł znaleźć coś

interesującego dla siebie. Atutem zespołu było śpiewanie w wielu językach, co zawsze zjednywało przychylność widowni. Młodość,

energia,  barwne stroje ludowe i jedyny w swoim rodzaju Maestro - oto składowe tamtych sukcesów. Występy zagraniczne były

„wisienką na torcie”, natomiast działalność chóru i zespołu instrumentalnego miała przede wszystkim charakter lokalny. Nie sposób

dokładnie zliczyć i wymienić wszystkie miejsca i okazje, przy których można było posłuchać młodych wykonawców. Występowali

na akademiach szkolnych, miejskich i powiatowych. Śpiewali w kościołach, domach spokojnej starości, a nawet w starym szpitalu

przy ul. J. Bema. Brali udział w cyklicznych imprezach, takich jak: „Trojok Śląski”, Festiwal Stanisława Moniuszki, Festiwal Pieśni

do słów Josepha von Eichendorffa oraz w corocznych Wieczorach Kolęd. Informacje dotyczące osiągnięć Dyrygenta i zespołu można

znaleźć w Wikipedii.*

„Wszystko co dobre, szybko się kończy!” – mówi przysłowie. W przypadku Chóru Mieszanego „Strzecha” nie tak szybko, bo

jego działalność trwała blisko 50 lat. Ale jednak…! Schyłek działalności chóru wiązał się z zakończeniem pracy dydaktycznej pana

Piotra Libery. Młodzież przychodząca do liceum nie miała już takiego przedmiotu, jak muzyka, a zainteresowanie tego typu śpiewem

także wygasło. Pozostało już więc tylko wyrazić wdzięczność wszystkim tym, którzy tworzyli zespół - wspaniałą wizytówkę I Liceum

Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Raciborzu. Nie zapomnimy Was!
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Małgorzata Demidowska

Wieczory poetyckie

0.03.1946 r.
Wieczór ku czci Adama Mickiewicza dla publiczności Raciborza.

Organizator: gimnazja męskie i żeńskie powstałe po reorganizacji szkoły.

Rok 1950

Sztuki teatralne „Stalin w Carycynie” i „Jabłka dojrzewają”.

Organizator: aktywiści ZMP z kółka recytatorskiego.

Przedstawienia te zagrano w auli szkoły i w kilku miejscowościach powiatu raciborskiego. Dochód 

z występów przeznaczono na zakup adaptera i biblioteczkę zetempowską.

4.05.1960 r. Poranek poezji śląskiej.

Styczeń 1966 r. Wieczorek poetycki przygotowany przez Panią Marię Woźniak, nauczycielkę języka polskiego.

1.10.1971 - 06.1977 r.

Estrada Poetycka, prowadzona przez Panią Marię Woźniak przy współpracy muzycznej Pana Piotra

Libery, powstała 1.10.1971 z przekształcenia szkolnego kółka recytatorskiego.

Wieczory poetyckie pod egidą Raciborskiego Domu Kultury były poświęcone m.in. poezji miłosnej,

bohaterstwu Warszawy, poezji Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej.
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1.09.1977 r.- 
koniec lat 80.

Teatr Poezji Eleusis, prowadzony przez Pana Janusza Nowaka, nauczyciela języka polskiego, 

wyłonił się z Estrady Poetyckiej.

W 1977 roku Teatr Poezji wystąpił z programem artystycznym na II Zjeździe Szkół 

Kasprowiczowskich, który miał miejsce w naszej szkole.

12.01.2005 r. Wieczór z poezją. Swoje wiersze czytali Pan Jacek Molęda i Pan Janusz Nowak.

Od 23.01.2015 r.

„Wieczór Poetycki u Kasprowicza” – cykliczna impreza poetycko-muzyczna w auli szkoły. Swoje 

wiersze czytają w zaaranżowanej na jeden wieczór kawiarence nauczyciele i uczniowie ZSO nr 1.

Pomysłodawczynią wieczorów jest nauczycielka języka polskiego i wicedyrektor szkoły Pani Grażyna 

Strózik.

Kolejne edycje:

23.01.2015 r. http://zso1raciborz.pl/wieczor-poetycki-u-kasprowicza/

22.04.2016 r. http://zso1raciborz.pl/piatkowy-wieczor-z-poezja-u-kasprowicza/

17.03.2017 r. http://zso1raciborz.pl/wieczor-poetycki-u-kasprowicza-2/

27.11.2017 r. http://zso1raciborz.pl/wieczor-poetycki-u-kasprowicza-sladami-poezji/

30.11.2018 r. http://zso1raciborz.pl/wieczorek-poetycki-u-kasprowicza-sladami-poezji/

22.11.2019 r. http://zso1raciborz.pl/fotorelacja-z-wieczorku-poetyckiego-u-kasprowicza/
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24.05.2019 r.

Wieczór Autorski dr. Antoniego Śliwy (absolwenta szkoły z roku 1953).

Promocja tomiku wierszy „W tym naszym Kasprowiczu” (o naszej szkole!), wydanego przez 

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół I LO.

Organizator: Zarząd SAiP I LO im. J. Kasprowicza i Dyrektor ZSO nr 1.
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Sybilla Weleda-Krężlewska

Sukcesy naszych uczniów

Sukcesy  w  olimpiadach  i  konkursach  przedmiotowych  na  stałe  wpisały  się  w  historię  I  Liceum  Ogólnokształcącego

w  Raciborzu.  Świadczą  o  tym,  że  nigdy  nie  brakowało  (i  nadal  nie  brakuje)  wśród  uczniów  naszej  szkoły  osób  wybitnie

utalentowanych, zdolnych i pracowitych. Bardzo dobre wyniki w olimpiadach przedmiotowych ułatwiły im niejednokrotnie start na

studia  i  zwiększyły  szanse  na  udaną  karierę  zawodową.  Stała  za  nimi  oczywiście  praca  i  zaangażowanie  nauczycieli,  którzy

motywowali  swoich podopiecznych do samorozwoju. Wśród wymienionych możemy znaleźć osoby wyróżnione z niemal każdego

przedmiotu. Oto chwalebna lista wyróżnionych w latach 1957-2020.

Rok
szkolny

Imię i nazwisko Tytuł Olimpiada Opiekun

1957/1958 Gerard Strzeduła Olimpiada Matematyczna

1960/1961 Piotr Kosmol Finalista Olimpiada Astronomiczna

1962/1963 Teresa Awsiuk Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Janina Baron Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
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1972/1973 Janusz Nowak Finalista Olimpiada Literatury i Języka Polskiego mgr Józef Koloska

1973/1974 Maria Wyrobek Finalistka Olimpiada Biologiczna mgr Helena Złotoś

Halina Piwowar Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Jerzy Dębina II miejsce Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Grzegorz Chabowski Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

1974/1975 Agnieszka Wycisk Finalistka Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

Agnieszka Wycisk Finalistka Olimpiada Języka Rosyjskiego mgr Eugeniusz Radecki

1975/1976 Agnieszka Wycisk Laureatka
I miejsca

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego mgr Józef Koloska

Krzysztof Siwek Finalista Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Krzysztof Siwek Finalista Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Benedykt Motyka

Gabriela Kachel Finalistka Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Benedykt Motyka

1977/1978 Roman Skupień Finalista Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Benedykt Motyka

1980/1981 Sabina Kalbarczyk Laureatka
I miejsca

Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka
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Adam Cały Laureat Olimpiada Fizyczna mgr Jadwiga Mokra

Marian Trudzik Finalista Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

1981/1982 Zdzisław Wieland Laureat Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Koryna Opała Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Agata Zimna Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

1982/1983 Przemysław Lipczyk Laureat

II miejsca

Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Adam Hibszer Finalista Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

1983/1984 Mariusz  Kłobuch Laureat Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

1984/1985 Sylwia Głaszczyk Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

Joanna Moskwa Laureatka Olimpiada Języka Łacińskiego mgr Dominik Amborski

Dariusz Hanczarek Laureat Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Irena Bielicka Finalistka Olimpiada Języka Rosyjskiego mgr Janina Mularczyk

1985/1986 Dariusz Jadczyszyn Laureat Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

Marian Kłobuch Finalista Olimpiada Astronomiczna

1986/1987 Dariusz Rosiński Laureat Olimpiada Języka Rosyjskiego mgr Janina Mularczyk
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Urszula Smykała Finalistka Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Rafał Morawiec Laureat Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

1987/1988 Grzegorz Grygiel Laureat Olimpiada Języka Angielskiego mgr Józef Oratur

Sylwia Nierychło Finalistka Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Jerzy Demczuk Finalista Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Piotr Cholewa Finalista Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

1988/1989 Piotr Cholewa Finalista Olimpiada Języka Łacińskiego mgr Dominik Amborski

1989/1990 Barbara 
Skwierczyńska

Finalistka Olimpiada Geograficzna mgr Elżbieta Majewska

Damian Machaj Laureat Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

1990/1991 Szymon Mercik Nagroda 
I stopnia

Ogólnopolski Konkurs Fizyki Cząstek 
Elementarnych

mgr Andrzej Mercik

Joanna Bywalec III miejsce Konkurs Recytacji Poezji i Prozy Francuskiej mgr Krystyna Grądalska

1991/1992 Joanna Bywalec Finalistka Olimpiada Języka Francuskiego mgr Krystyna Grądalska

Szymon Mercik Finalista Olimpiada Fizyczna mgr Andrzej Mercik

Mirosław Gdesz Finalista Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

1992/1993 Krzysztof Gwosdz Laureat Olimpiada Geograficzna mgr Urszula Majewska
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1993/1994 Sławomir Torbus Finalista Olimpiada Języka Łacińskiego mgr Danuta Kasperkiewicz

Michał Wala Laureat
I miejsca

Olimpiada Informatyczna

Michał Wala Finalista Olimpiada Matematyczna mgr Joanna Karkocha

Błażej Mazur Finalista Olimpiada Geograficzna mgr Urszula Majewska

Adrian Mucha II miejsce Międzynarodowy Konkurs Matematyczny 
"Kangur 94"

mgr Joanna Karkocha

1995/1996 Tomasz Rehlis Finalista Olimpiada Wiedzy Religijnej Ks. Rudolf Świerc

1996/1997 Iwona Rutkowska Wyróżnienie Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

1997/1998 Robert  Fleger Finalista Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Benedykt Motyka

1998/1999 Dawid Huczek - Stypendium  Prezesa Rady Ministrów

Tomasz Gawlik - Stypendium Sejmiku Samorządowego Województwa  Katowickiego za wybitne osiągnięcia 
sportowe

Irena Józefowicz Laureatka
II miejsca

Olimpiada Biologiczna mgr Anna Strojny

Alina Kucznierz Wyróżnienie Olimpiada Artystyczna
Sekcja Muzyki

mgr Janina Wystub
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1999/2000 Alina Kucznierz - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Joanna Konior Finalistka Olimpiada Historyczna mgr Benedykt Motyka

Ewa Świtała Laureatka
II miejsca

Olimpiada Języka Niemieckiego Karen Brethauer-Buttler

Grzegorz Ruszczyk Laureat
I miejsca

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Łukasz Rusnak Finalista Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Anna Schneider Finalistka Olimpiada Wiedzy Ekologicznej mgr Anna Strojny

Alina Kucznierz Laureatka 
IV miejsca

Olimpiada Artystyczna Sekcja Muzyki mgr Janina Wystub

Irena Chroboczek I miejsce Międzynarodowy Konkurs Recytatorski 
Języka Niemieckiego

Karen Brethauer-Buttler

Adam Rokosz III miejsce Międzynarodowy Konkurs Recytatorski 
Języka Niemieckiego

Karen Brethauer-Buttler

2000/2001 Grzegorz Ruszczyk - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Barbara Król Finalistka Olimpiada Artystyczna Sekcja Muzyki mgr Janina Wystub

Alina Kucznierz Finalistka Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka mgr Krystian Łyczek
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Dawid Huczek Finalista Olimpiada Informatyczna mgr inż. Jolanta Dębińska-
Banak

2001/2002 Elżbieta Kucznierz - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Justyna Pistelok Laureatka Olimpiada Artystyczna
Sekcja Muzyki

mgr Janina Wystub

Elżbieta Kucznierz Finalistka Olimpiada Chemiczna mgr Anna Kucybała

Łukasz Klejnowski Etap 
centralny

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

mgr Benedykt Motyka

2002/2003 Justyna Pistelok - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Martyna Hajduk Laureatka Olimpiada Języka Niemieckiego mgr Teresa Kachel

Katarzyna 
Klejnowska

Finalistka Olimpiada Języka Francuskiego mgr Małgorzata Sokołowska

2003/2004 Katarzyna Klejnowska  – Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Martyna Hajduk – Stypendium  Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

Maciej Sokołowski Finalista Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Kamil Kamiński Finalista Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Paweł Jabłoński Finalista Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie mgr Krystian Łyczek
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Współczesnym

Paweł Jabłoński etap 
centralny

Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

2004/2005 Kamil Kamiński - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Paweł Jabłoński - Stypendium Sejmiku Samorządowego Województwa  Śląskiego

Maciej Sokołowski - Stypendium Sejmiku Samorządowego Województwa  Śląskiego

Mateusz Jończyk - Stypendium Fundacji „Porozumienie bez barier”

Paweł Jabłoński Laureat Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Paweł Jabłoński Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Maciej Sokołowski Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Kamil Kamiński Laureat Olimpiada Historyczna mgr Krystian Łyczek

2005/2006 Maciej Kowalski - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Paweł Jabłoński - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

Krzysztof Kochel Laureat Olimpiada Ochrony Środowiska mgr Beata Paduch

Tomasz Hajduk Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Tomasz Hajduk Finalista Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka mgr Krystian Łyczek
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2006/2007 Dorota Rybińska - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Adam Ploszka- Stypendium Sejmiku Samorządu Województwa Śląskiego

Tomasz Hajduk Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Tomasz Hajduk Laureat XLVIII Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Adam Ploszka Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Adam Ploszka Finalista XLVIII Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Adam Ploszka Finalista Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka mgr Krystian Łyczek

Damian Straszak Finalista XIV Olimpiada Informatyczna mgr inż. Jolanta Dębińska-
Banak

2007/2008 Tomasz Hajduk - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej

Damian Straszak - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Adam Ploszka Finalista Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Adam Ploszka Laureat VI Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Luiza Blania Finalistka Olimpiada Języka Niemieckiego mgr Teresa Kachel

Katarzyna Jabłońska Finalistka Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie mgr Krystian Łyczek
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Współczesnym

2008/2009 Mateusz  Jończyk - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Mateusz Jończyk Laureat III m. LXIII Olimpiada Fizyczna mgr Janusz Sobczak

Luiza Blania Laureatka Olimpiada Języka Niemieckiego mgr Teresa Kachel

Dominika Bizoń Finalistka Olimpiada Języka Niemieckiego mgr Teresa Kachel

Michał Kamiński Finalista VII Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Michał Woś Finalista VII Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Michał Woś Finalista L Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

2009/2010 Mateusz  Jończyk - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej

Michał Kamiński - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Michał Woś - Stypendium Sejmiku Samorządu Województwa Śląskiego

Michał Kamiński Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Michał Woś Laureat Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej mgr Krystian Łyczek

Michał Kamiński Finalista Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Michał Woś Finalista Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka mgr Krystian Łyczek
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Katarzyna Łyczko Finalistka Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka mgr Krystian Łyczek

2010/2011 Anna Chadrian - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Sara Jezierzańska - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej

Michał Kamiński - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej

Michał Woś - Stypendium Ministra Edukacji Narodowej

Anna Malcharczyk Laureatka Olimpiada Języka Niemieckiego mgr Teresa Kachel

Agnieszka Dziki Finalistka Ogólnopolska Olimpiada Artystyczna
Sekcja Plastyki

mgr Katarzyna Kwiotek

Dorota Piszcz Finalistka Olimpiada Geograficzna mgr Urszula Majewska

2011/2012 Aneta Brągiel Laureatka Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Agnieszka Dziki Finalistka 
wyróżnienie

Ogólnopolska Olimpiada Artystyczna
Sekcja: historia sztuki

mgr Katarzyna Kwiotek

Vanessa Zwick Laureatka Olimpiada Języka Niemieckiego mgr Sybilla Weleda-
Krężlewska

Katarzyna Feliks Finalistka II Ogólnopolska Olimpiada Logiczno-
Matematyczna

mgr Joanna Gogulska

2012/2013 Marta Jończyk - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
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Marta Jończyk etap centralny
– udział

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Łukasz Kwapisz Finalista I Olimpiada Przedsiębiorczości i Zarządzania mgr inż. Stanisława 
Walenko-Spychała

Paulina Mucha Finalistka XXXVI Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Ewelina Klein

Jan Rabczuk Laureat
II miejsca

Ogólnopolska Olimpiada Myśli Jana Pawła II mgr Daniel Kasprzak

Michał Świech Finalista 54.Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Vanessa Zwick Laureatka XXXVI Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Sybilla Weleda-
Krężlewska

2013/2014 Marta Jończyk - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
Botorek Dominika - Stypendium Prezesa Rady Ministrów*

Marta Jończyk Finalistka 55. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym

mgr Krystian Łyczek

Sandra Mikołajec Finalistka 37. Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Sybilla Weleda-
Krężlewska

Paulina Mucha Laureatka 37. Ogólnopolska Olimpiada Języka 

* *Na niebiesko zaznaczono uczniów Liceum Plastycznego
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Niemieckiego

Vanessa Zwick Laureatka 37. Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Sybilla Weleda-
Krężlewska

Paulina Mucha Laureatka

II miejsca

Międzynarodowa Olimpiada Języka 
Niemieckiego organizowana przez Goethe - 
Institut.

2014/2015 Paulina Mucha - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
Jolanta Lamla - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

2015/2016 Marcel Strzeduła - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
Jolanta Lamla - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Martyna Mecner Finalistka Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Zuzanna Koloska

Jolanta Lamla Finalistka 
wyróżnienie

Ogólnopolska Olimpiada Artystyczna
Sekcja: historia sztuki

mgr Katarzyna Kwiotek

2016/2017 Marcel Strzeduła - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
Agnieszka Kowalska - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Bartłomiej Strózik Laureat Ogólnopolska Olimpiada o diamentowy 
indeks AGH - matematyka

mgr Joanna Karkocha

Agnieszka Kowalska Finalistka Ogólnopolska Olimpiada Artystyczna
Sekcja: historia sztuki

dr Katarzyna Kwiotek
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2017/2018 Jacek Nitychoruk - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
Dorota Maciaszek - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Natalia Ficoń Finalistka Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Zuzanna Koloska, 
mgr Teresa Kachel

Jacek Nitychoruk Laureat Ogólnopolska Olimpiada o diamentowy 
indeks AGH

mgr Joanna Gogulska

2018/2019 Paulina Szincel - Stypendium Prezesa Rady Ministrów
Sabina Labud - Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Szymon Nachlik Finalista Olimpiada Astronomiczna mgr Marzena Niżborska

Laura Szafarczyk Laureatka Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

mgr Sybilla Weleda-
Krężlewska

Oliwia Szymkiewicz Laureatka Ogólnopolska Olimpiada Artystyczna
Sekcja: historia sztuki

dr Katarzyna Kwiotek

2019/2020 Szymon Nachlik Finalista Olimpiada Astronomiczna mgr Marzena Niżborska

Agnieszka Urbanek Finalistka Ogólnopolska Olimpiada Artystyczna
Sekcja: historia sztuki

dr Katarzyna Kwiotek
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Małgorzata Sokołowska

Projekty i kontakty międzynarodowe

„O roku ów!” – chciałoby się westchnąć jak narrator w „Panu Tadeuszu”,  tyle że na wspomnienie 1989 roku.  Zarówno

4 czerwca w Polsce (wyborczy cios w komunistyczną dyktaturę), jak 9 listopada w Niemczech (runął mur berliński) okazały się

datami historycznymi dla świata, Europy i… dla naszej szkoły. Puściła żelazna kurtyna, otwarła się droga do kontaktów z wolnym

światem.  Młodzież  z  „Kasprowicza”  uzyskała  możliwość  swobodnego  nawiązywania  kontaktów  z  rówieśnikami  z  zagranicy,

podróżowania, poznawania nowych ludzi i krajów.

Pierwsze  tzw.  wymiany  młodzieżowe  z  Niemcami  i  Francją  wzięły  się  oczywiście  z  prywatnych  kontaktów  naszych

nauczycieli. Nieocenioną, bo pionierską rolę odegrała tu romanistka, prof. Krystyna Grądalska. 

Młodzież  licealna  w  tamtym  czasie  czuła  głód  żywego  kontaktu  z  językami  i  kulturą  Zachodu.  Nad  Sekwaną  także  wzrosło

zaciekawienie Polską i Polakami, którzy obalili komunizm. Tak więc zainteresowanie okazało się obopólne, co dobrze przysłużyło się

idei wymian w czasach, gdy nie było nas jeszcze w UE, a program Erasmus dopiero raczkował. Nikt jednak chyba w 1989 roku nie

przewidywał, że korespondencja nauczycieli przerodzi się w długoletnią współpracę, a wymiana naszej młodzieży z francuską szkołą

w La Souterraine będzie jedną z najdłużej prowadzonych w Polsce wymian młodzieżowych i potrwa 25 lat! 

W 1997 r. katalog wymian szkolnych poszerzył się o współpracę z Węgrami. Wynikła ona z pomocy, jakiej spontanicznie

udzielili raciborzanom mieszkańcy 10-tysięcznego miasteczka Nagykálló po tragicznej w skutkach powodzi z lipca tego roku. 
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Wraz z przemianami gospodarczymi w Polsce rósł apetyt młodzieży na poznawanie Europy.  Na początku nowego stulecia

wielokrotnie miały miejsce wyjazdy na Wyspy Brytyjskie, do krajów nadbałtyckich i na Krym. 

W końcu akces Polski do Unii Europejskiej spowodował możliwość sięgnięcia po nowe możliwości finansowania działań

szkolnych  i  międzynarodowych.  Dzięki  zaangażowaniu  kadry  szkoły  udało  się  pozyskać  środki  na  projekty  o  charakterze

integracyjno-promocyjnym w środowisku lokalnym. 

W 2018 r., kontynuując tradycję wcześniejszych projektów Socrates-Comenius, szkoła ponownie przystąpiła do programów

europejskich. Tym razem były to działania umożliwiające podnoszenie kompetencji i jakości pracy nauczycieli (kursy na Malcie, job

shadowing we Włoszech i we Francji) oraz uczniów (pobyt w  Turcji) w ramach programu Erasmus+. 

Na koniec należy podkreślić, że za każdą z tych inicjatyw stał i stoi ogromny wysiłek wielu nauczycieli, bez których rozwój

szkoły w tej dziedzinie byłby niemożliwy. Dla setek uczniów, którzy skorzystali z wymian i programów zagranicznych, było jednak

warto!

DATA NAZWA WSPÓŁPRACA KOORDYNATOR

Projekty z zagranicą

2020-2022 Erasmus + Vivre au vert pour
un avenir inclusif et durable

Lycée les Rimains – Saint Malo (Francja) Małgorzata Sokołowska
Joanna Kazimierczak

2019-2022 Erasmus + L'euro: hier,
aujourd'hui, demain

Ecole de Gestion et de Commerce – Małgorzata Sokołowska
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Luksemburg

Istituto Istruzione Superiore Isa Conti Eller
Vainicher – Lipari (Włochy)

Joanna Kazimierczak

2019-2022 Erasmus + Renforcer le bien-
être des élèves

Lycée Polyvalent Nelson Madela –
Marsylia (Francja)

Arsal Anadolu Lisesi  – Düzce (Turcja)

Colegiul National Ecaterina Teodoroiu –
Targu Jiu (Rumunia)

Małgorzata Sokołowska
Joanna Kazimierczak

2018-2020 Erasmus + Lepsza szkoła –
lepsza przyszłość. Podniesienie

kompetencji i jakości pracy
nauczycieli ZSO nr 1 w

Raciborzu

Lycee les Rimans Saint Malo (Francja)

III Norberto Turriziani Frosinone (Włochy)

Smart Solutions Ltd. Pembroke (Malta)

Małgorzata Sokołowska

2018-2019 Wege zur Erinnerung- sind
Chancen für die Zukunft

Powiat Märkischer (Niemcy) oraz Polsko-
Niemiecka Współpraca Młodzieży

Grażyna Strózik
Sybilla Weleda-Krężlewska

2015-2018 Międzynarodowy Tydzień
Sztuki Dzieci i Młodzieży w

Gut Saathain

Powiat Elbe-Elster (Niemcy) Katarzyna Kwiotek
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2007-2008 Młodzież debatuje – Jugend
debattiert

pod patronatem prezydenta Niemiec
fundacja Hertie, we współpracy z fundacją

Mercator, fundacją Heinza Nixdorfa,
fundacją Roberta Boscha i Konferencją

Ministrów Kultury i Oświaty

Zuzanna Koloska

2003-2005 Socrates-Comenius Od
stereotypu do rzeczywistości

Albert Schwietzer Schule Ofenbach
(Niemcy),  IES Damiá Huguet Campos

(Hiszpania)

Janina Wystub
Andrzej Widota

2001 IZOP Fundacja Hertie Emanuela Baron-Tomala

1999-2002 Socrates-Comenius Woda w
zwierciadle kultury – kultura
odzwierciedla się w wodzie

Ofenbach (Niemcy), Guadix (Hiszpania) i
Sterzing Vipiten (Włochy)

Zuzanna Koloska

Projekty wewnętrzne szkoły

2017/18 Jedynka z pasją http://zso1raciborz.pl/jedynka-z-pasja/

2017/18 Bezpieczna + http://zso1raciborz.pl/bezpieczna/

2017/18 Szkoła kompetencji http://zso1raciborz.pl/szkola-kompetencji/ Marzena Kacprowicz
Grażyna Strózik
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2016 Narodowy Program Rozwoju
Czytelnictwa

http://zso1raciborz.pl/wystawa-zakladek/
http://zso1raciborz.pl/projekt-poezja-na-

schodach/
http://zso1raciborz.pl/narodowy-program-

rozwoju-czytelnictwa/
http://zso1raciborz.pl/ilustracja-do-

ulubionej-ksiazki/
http://zso1raciborz.pl/dzien-patrona-i-

liceum-ogolnoksztalcacego-jana-
kasprowicza/

http://zso1raciborz.pl/promujemy-
czytelnictwo/

Małgorzata Demidowska

Od 2008 Il y a un fleuve dans mon pays

On fait des cartes, on fait des
voeux

Renforcer le bien-être des
élèves

L'Euro: hier, aujourd'hui,
demain

VIVAID

Projekty Etwinning

http://zso1raciborz.pl/etwinning/

Joanna Kazimierczak
Małgorzata Sokołowska
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WYMIANY I WYJAZDY MIĘDZYNARODOWE

TERMIN Z KIM KOORDYNATOR RODZAJ

Wymiany zagraniczne

2004-2005 Kierspe (Niemcy) Emanuela Baron-Tomala Wymiana młodzieży

1997- 2004 Nagykálló (Wegry) Teresa Kachel, Krystian Łyczek Wymiana młodzieży

1997-2002 Gronau (Niemcy) Teresa Kachel Wymiana młodzieży

1993-2000 Bruchköbel (Niemcy) Teresa Kachel Wymiana młodzieży

1991-2016
Lycée Raymond Loewy – La

Souterraine (Francja)

Krystyna Grądalska
Joanna Kazimierczak

Małgorzata Sokołowska
Wymiana młodzieży
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Wyjazdy zagraniczne

2019 Francja, Belgia
Joanna Kazimierczak
Magdalena Myśliwy

Małgorzata Sokołowska

Warsztaty językowo-kulturowe

2018 Włochy Małgorzata Sokołowska Warsztaty językowo-kulturowe

2017 Francja
Joanna Kazimierczak

Leszek Radaj
Małgorzata Sokołowska

Warsztaty językowo-kulturowe

2014 Włochy Małgorzata Sokołowska Warsztaty językowo-kulturowe

2013 Ukraina
Urszula Majewska

Beata Paduch
Leszek Radaj

Warsztaty językowo-kulturowe

2010 Litwa
Anna Kucybała
Leszek Radaj

Warsztaty językowo-kulturowe
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2009 Litwa i Łotwa

Bogumiła Jankowska
Urszula Majewska

Beata Paduch
Leszek Radaj

Warsztaty językowo-kulturowe

2005 Ukraina

Robert Myśliwy
Bożena Dworak

Leszek Radaj
Andrzej Widota

Warsztaty językowo-kulturowe

1993 - 2019 Wielka Brytania Ewa Dorobisz Warsztaty językowo-kulturowe
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